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Aktualności

Powrót uzupełniającej płatności obszarowej
Okresowe zmiany podatku VAT w rolnictwie

Polski Ład dla polskiej wsi

Polski Ład to strategia rozwojowa, w ramach której zostanie zrealizowanych 7 
kluczowych zmian dla polskiej wsi. Polski Ład to między innymi dopłaty powyżej 
średniej unijnej dla małych i średnich gospodarstw oraz przejście na emeryturę 
rolniczą bez konieczności przekazania gospodarstwa.

To także nowy system ubezpieczeń, 15 tys. zł na budowę zbiornika, bezpłatne 
miejsca do handlu rolniczego w miastach czy pieniądze na odbudowę 
przetwórstwa. Strategia zakłada również więcej środków na walkę z ASF i 
odbudowę produkcji świń.

Styczniowa narada doradców



Rolnik w okienku – cyfryzacja usług rolniczych
Nabór za naborem – inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej
Pomoc na inwestycje chroniące wody przed zanieczyszczeniem azotanami 
pochodzącymi ze źródeł rolniczych
Uśpiona wegetacja i grypa ptaków – sytuacja w rolnictwie
Dwa ogniska – grypa ptaków już na Dolnym Śląsku

Uprawa

Regionalne próbki – badania przydatności próbek ziarna z gospodarstw w 
regionie
Zimowy stres – zboża ozime
Drogie ziarno, tanie jabłka – podsumowanie produkcji roślinnej w 2021 roku
Bezpieczna ochrona – zasady stosowania środków ochrony roślin

Podziemne ogrody – trufle – wydajność ekonomiczna uprawy w Polsce

Ile kosztuje założenie ogrodów truflowych? Jaka jest opłacalność ich uprawy? 
Niewielka powierzchnia pozwala na obniżenie kosztów założenia plantacji trufli, 
a także rocznych kosztów jej prowadzenia. Ponadto do ich uprawy wykorzystuje 
się grunty marginalne lub o mniejszej wydajności rolniczej i niższej cenie, które 
nie mogą być wykorzystane do innych rodzajów upraw.

Hodowla

Krowa i mineralne składniki – żywienie a prawidłowy rozród krów mlecznych, 
znaczenie związków mineralnych

Nie taki skuteczny – antybiotykooporność u zwierząt i ludzi

Z roku na rok problem antybiotykooporności dotyczy coraz większej liczby 
gatunków bakterii w Europie. Większość antybiotyków, używanych w UE była 
podawana zwierzętom. Antybiotykowe stymulatory wzrostu, jako dodatek do 
pasz przyczyniały się do zwiększania masy ciała przy niższych dawkach 
pokarmowych, większej przyswajalności składników pokarmowych, zmniejszały 
też emisję metanu i amoniaku. Celem antybiotykowych stymulatorów wzrostu 
było polepszenie zdrowotności i wydajności produkcji, a ich skutkiem ubocznym 
był wzrost antybiotykooporności u zwierząt i ludzi.

Ekologia

Gleba, kontrola i grupowe certyfikaty –rolnictwo ekologiczne – nowe przepisy
Bez bobowatych ani rusz – uprawa roślin bobowatych



Szklana pułapka – ekrany dźwiękochłonne – niebezpieczeństwo dla ptaków

Przepisy

Zwolnij – przepisy ruchu drogowego – taryfikator mandatów 2022
Jak usunąć drzewo – wycinka zadrzewienia na terenach rolnych

Zagadnienia prawne

Polski ład dla rolników – rozwiązania prawne dla producentów rolnych

Finanse

Zasiłki, składki, podatki – zmiany w KRUS

SIR

Grupa operacyjna Zielony Punkt Rolny
Poprawa konkurencyjności dolnośląskich winiarzy
Dolnośląskie winnice – Kindler i pozostali członkowie Stowarzyszenia 
Winiarzy Dolnośląskich

Dom i ogród

Papryka w mikroklimacie – zakładamy przydomową szklarnię
Od bazylii do pietruszki – uprawa ziół i roślin przyprawowych
Coś na ząb – przekąski proste i przyjemne

Szkolenia

Informacja o szkoleniach organizowanych przez DODR

Konkursy

Bezpieczna rymowanka – konkurs dla dzieci organizowany przez KRUS

A także

Agronotowania, ogłoszenia drobne
Krzyżówka, horoskop
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